
 

令和 3年 8月吉日 

各   位 

中 村 学 園 大 学 

流 通 科 学 研 究 所 

所長  浅岡 由美 

 

中村学園大学流通科学研究所 
第 16 回国際セミナー開催のご案内 

 

拝啓 盛夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本研究所の研究活動につきまして 

皆様の格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、このたび下記のとおり、第 16 回国際セミナーを開催いたします。新型コロナウイルスの感染防止の 

ために行動の自粛を余儀なくされ、観光業界は大きな影響を受けています。九州の観光、とりわけ福岡の観光 

がどのような影響を受けているのか、また、厳しい中にあって地域はどのような取り組みを行っているのかな 

どについて、韓国と台湾からの海外リポートとあわせて情報を共有したいと考えております。 

 このセミナーがポストコロナを展望する機会となりましたら幸いに存じます。昨年度に引き続き、オンライ 

ンセミナーとして開催いたします。みなさまのご参加を心よりお待ちいたしております。 

敬具                                     

記 

日時 令和 3 年 9月 10 日（金）13 時 30 分～17時 20 分 

場所 中村学園大学（zoomによるオンライン参加） 

共通テーマ 
「新型コロナウイルスによる九州の観光・交通の影響 現状と取り組み 

－ポストコロナへの展望」 

講師 

日本：基調講演 脇野正博氏 （国土交通省九州運輸局 交通政策部 部長） 

    パネルディスカッション 脇野正博氏  

                 金子健次氏 （柳川市 市長） 

田頭喜久己氏（筑前町 町長） 

    コーディネーター    前嶋了二   （中村学園大学流通科学部 准教授） 

韓国：金慈璟氏  （済州大学研究員（研究教授）） ※動画による発表 

台湾：池田辰彰氏 （玄奘大学 応用日語系 主任） ※動画による発表 

費用 無料  

申込方法 

右の QRコードよりお申し込みください。 

（申込フォーム URL：https://forms.gle/SkBvUoB7is2YZFCy7） 

参加者には 3日までに、申込時のメールアドレスに URL 等の詳細を送付い

たします。 

開催方法 

配信には Zoom Webinar を使用いたします。 

１回のお申し込みに対して、1媒体分の視聴可能枠を確保することといたします。 

視聴用 URL・ID 等の他者への転送はご遠慮下さい。 

（※団体にて参加を予定されている方へ：其々の媒体から参加いただく場合には、該当の人数分お

申し込みをいただけますようお願い申しあげます。） 

申込期限 
令和 3 年 9月 3 日（金）16 時 

(※申し込みが 400名に達し次第、受付を締め切らせていただきます。) 

問合せ先 

中村学園大学 流通科学研究所（事務担当：馬場・宗方） 

福岡市城南区別府 5-7-1 

Tel：092-851-6423(直通) 

e-mail：nakamace@nakamura-u.ac.jp 

 

http://www.nakamura-u.ac.jp/

